
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: 
Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace poldru Nová Ves nad Popelkou se stavbou 
cesty DPC50 (1.část) a poldru Nové Dvory vč. 
náhradní výsadby (2. část) 

Název části veřejné 
zakázky: 

Část 2) Realizace poldru Nové Dvory vč. provedení 
náhradní výsadby v k.ú. Lomnice nad Popelkou 

Sp. značka / č.j.: SP11183/2021-541101 / SPU 461866/2021 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 08. 12. 2021 pod č. j. SPU 458837/2021 rozhodl Ing. Bohuslav 

Kabátek, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, jednající jménem 

zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký 

kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem „Realizace poldru Nová Ves nad Popelkou se stavbou 

cesty DPC50 (1.část) a poldru Nové Dvory vč. náhradní výsadby (2. část)“, „Část 2) Realizace 

poldru Nové Dvory vč. provedení náhradní výsadby v k.ú. Lomnice nad Popelkou“           

na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru 

dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

PO P R spol. s r.o. 

Sídlo: 
Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 46509283 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

2 
 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Nabídka dodavatele POPR  spol. s r.o., Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové – Slezské 

předměstí, IČO 46509283 je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro 

zadání veřejné zakázky s názvem „Realizace poldru Nová Ves nad Popelkou se stavbou cesty 

DPC50 (1.část) a poldru Nové Dvory vč. náhradní výsadby (2. část)“,  „Část 2) Realizace 

poldru Nové Dvory vč. provedení náhradní výsadby v k.ú. Lomnice nad Popelkou“. 

V hodnocení nabídek pro část 2 výše uvedené veřejné zakázky se nabídka dodavatele PO PR 

spol. s r.o. umístila jako 1. v pořadí nabídek (podrobný popis hodnocení je popsán v přiložené 

Zprávě o hodnocení nabídek pro část 2 veřejné zakázky). Vybraný dodavatel splňuje 

podmínky účasti v zadávacím řízení – splnil všechny požadavky zadavatele na prokázání 

kvalifikace stanovené v čl. 4, 5, 6 a 7 Zadávací dokumentace č..j. SPU 407076/2021 ze dne 

11. 11. 2021 a vyhověl také všem zákonným požadavkům a ostatním požadavkům na obsah 

nabídek, které si zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradil. Vzhledem k těmto skutečnostem 

zadavatel dne 08. 12. 2021 rozhodl, jak je výše uvedeno. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

 

Dodavatel v nabídce předložil Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů společnosti 

PO PR spol. s r.o. ze dne 07. 09. 2021, z jehož obsahu je zřejmé splnění: 
 

a) základní způsobilosti dodavatele dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona a základní 

způsobilosti statutárního orgánu dodavatele dle § 74 odst. 1 písm. a)  
 

b) profesní způsobilosti:  

 - dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 

 - dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v předmětech podnikání 

„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ a „Výkon zeměměřických činností“ 

 - dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý, neboť disponuje 

 osvědčením o autorizaci pro obor „stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství – vodohospodářské stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

 Úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 

14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. 
 

Část profesní způsobilosti prokazuje vybraný dodavatel prostřednictvím poddodavatele (jiné 

osoby) Global – Geo, s.r.o., Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec Králové,                            

IČO 608582772. V nabídce byly předloženy tyto doklady: 

a) Výpis z obchodního rejstříku společnosti Global – Geo, s.r.o. ze dne 29. 11. 2021  
prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

 



  

 
 

 

3 
 

 

b) Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku společnosti Global – Geo, s.r.o. 
prokazující splnění chybějící části kvalifikace dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 
prostřednictvím jiné osoby - poddodavatel je oprávněn podnikat v předmětu podnikání 
„Geologické práce“ 

c) Osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce vydané MŽP podle § 3 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v 
platném znění a ve smyslu vyhlášky MŽP Č. 206/2001 Sb., prokazující splnění 
chybějící části kvalifikace dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona jinou osobou 

d) Čestné prohlášení poddodavatele Global – Geo, s.r.o. o splnění jeho základní 
způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona a základní způsobilosti jeho 
statutárního orgánu dle § 74 odst. 1 písm. a). Čestné prohlášení dále obsahuje 
písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky       
a k poskytnutí práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky v rozsahu, v jakém prokazuje kvalifikaci za dodavatele a obsahuje též 
prohlášení o společné a nerozdílné odpovědnosti této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. 

 

K prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona byly dodavatelem 

předloženy seznamy stavebních prací provedených za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací. Z dokladů vyplývá, že dodavatel realizoval: 

- min. 2 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru vodohospodářských staveb, 

jejichž součástí bylo vybudování zemní hráze v rozsahu každé z nich ve výši min. 5 mil. Kč 

včetně DPH 

 

Jsou to (mimo jiné) tyto zakázky: 

 

1) „Realizace společných zařízení v k.ú. Slatina nad Zdobnicí“ - realizovalo sdružení 

„Společnost MADOS MT, POPR - Realizace společných zařízení Slatina nad 

Zdobnicí“, celková hodnota díla: 17 992 214,00 Kč vč. DPH; hodnota části stavebních 

prací, které byly provedeny samostatně dodavatelem POPR spol. s r.o. činí 

8 200 982,00 Kč vč. DPH a zahrnují vybudování stavebního objektu „SO 310 Suchý 

poldr POL1“ v hodnotě 7 109 192,38 Kč vč. DPH, realizace v termínu 23. 04. 2018 – 

23. 11. 2018, objednatel SPÚ - Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, 

referenční list vystaven 10. 12. 2018 Pobočkou Rychnov nad Kněžnou 

 

2) „Výstavba retenční nádrže Soutok“ – cena stavebních prací: 6 767 570,17 Kč vč. DPH, 

realizace v termínu 04. 07. 2019 – 14. 09. 2020, objednatel: Lesy České republiky, s.p., 

referenční list vystaven Lesy ČR, Krajským ředitelstvím Choceň dne 16. 10. 2020 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

4 
 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

S pozdravem 

 

 

V Liberci dne 10. 12. 2021 

 

 

 

………………………….. 

Ing. Bohuslav Kabátek,  

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Liberecký kraj 

 

 

Příloha: 

Zpráva o hodnocení nabídek č.j. SPU 450384/2021 

 

 

 


	Text19

		2021-12-10T10:23:05+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




